2023～2024 年度 第 3 回一般社団法人神奈川県建築士事務所協会 景観･まちづくり特別委員会 議事録

開催日時 令和５年６月１９日（月）１４：００～１５：３０ 会 場 相模原市民会館 第 2 中会議室

出 席 者

担当副会長 杉本  勝郎 ・ 山口 英生（補佐）

委 員 長 寺本   勉

副 委 員 長 大西  智子（欠） ・ 大沢 匠 ・ 岡崎  秀祐 ・ 小笠原修司

委 員 小澤 勝美（欠）・ 根岸 光司・ 平山 正義（欠） ・ 廿日出頼秀（欠）

      小島 紀雄 ・ 藤岡 裕（欠） ・ 三橋 要（欠）・ 稲葉 勉（欠）

事 務 局 小林 恵美

（司会進行）寺本委員長

１．挨拶 杉本副会長

     山口副会長

２．報告

 １）山口副会長より、新年度体制の方向性が説明された。

 ２）前回議事録内容の確認

３．議題

 １）日事連単位会強化事業『景観・まちづくり』活動のあゆみ（冊子）について

  ・本日委員会後に開催される相模原市建築政策課との懇談会にて、相模原市及び相模原支部出席者へ

配布することとなった。

  ・９月の理事会で理事に配布し、活動について説明することとなった。

  ・配布する行政リストを委員にメールで送付し、持参または郵送の配布方法を決めることとなった。

   持参する際に名刺が必要となることから、委員会の名刺が必要な委員は寺本委員長へ連絡すること

となった。（名刺作成：寺本委員長）

２）新体制について

   7 月 11 日の理事会で令和 5・6 年度の委員が承認されることとなるが、委員会活動に興味があり、

新委員希望者がいれば連絡するよう話があった。

３）委員会ニュースレター作成について

   ２・３号合併号とし、6 月中には発行予定であることが報告された。

４）大山こま参道・宿坊 PJ について

  ・岡崎副委員長より、伊勢原市まちづくり審議会の審議内容について報告された。

  ・平塚土木で現状を確認したが、情報がないため事前相談をあげないと答えられないとの事であった。

  ・近隣の建築計画概要書等、情報をとれるだけとって大山講の際に情報共有することとなった。

５）6 月 30 日開催「まち歩き」について

   場所は平塚・中井町等とし、「まち歩き」の下見として委員のみで開催し、スケジュール等詳細に

ついては、大沢副委員長が計画することとなった。

６）本日委員会後に開催される相模原市建築政策課との懇親会の流れについて、杉本副会長より説明さ

れた。

次回委員会 令和 5 年 7 月 10 日（月）15：00～ 神事協会議室

以上